CHÂU Á

TỪ NỬA

SAU THẾ

KỈ XIX

ĐẾN ĐẦU

THẾ KỈ XX

1. Trung Quốc Nhận biết

– Trình bày được sơ lược về Cách mạng Tân

Hợi năm 1911.

Thông hiểu

– Mô tả được quá trình xâm lược Trung Quốc

của các nước đế quốc.

– Giải thích được nguyên nhân thắng lợi và ý

nghĩa của Cách mạng Tân Hợi.

2. Nhật Bản Nhận biết

– Nêu được những nội dung chính của cuộc

Duy tân Minh Trị.

Thông hiểu

– Trình bày được ý nghĩa lịch sử của cuộc Duy